



LIETUVOS RESPUBLIKOS KONKURENCIJOS TARYBA

Biudžetinė įstaiga, Jogailos g. 14, LT-01116 Vilnius, tel. (8 5) 262 7797, faks. (8 5) 212 6492, el. p. taryba@kt.gov.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188668192

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybai
Mortos g. 14, LT-03219 Vilnius
El. p. marijus.balnys@rrt.lt; rrt@rrt.lt

2017-05-09 Nr. (2.30-34)6V-1124
į 2017-04-03 Nr. (43.4) 1B-885

DĖL TRANSLIACIJŲ PERDAVIMO PRIEMONIŲ TEIKIMO PASLAUGŲ RINKOS TYRIMO

(1) Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba pagal savo kompetenciją išnagrinėjo 2017 m. balandžio 3 d. Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos (toliau – Tarnyba) viešajai konsultacijai pateiktą Transliacijų perdavimo priemonių teikimo paslaugų rinkos (toliau – Rinkos) tyrimo ataskaitos projektą (toliau – Ataskaitos projektas) bei Tarnybos rašte nurodytus susijusius Tarnybos direktoriaus įsakymų projektus.

(2) Informuojame, kad Konkurencijos taryba, atlikdama jai Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymu pavestas funkcijas, atitinkamas rinkas apibrėžia, ūkio subjektų užimamas rinkos dalis nustato bei poveikį konkurencijai vertina individualiai, atlikdama tyrimus dėl galimo Konkurencijos įstatymo pažeidimo ar nagrinėdama koncentracijas. Konkurencijos taryba nėra atlikusi išsamaus paslaugų, kurios yra nagrinėjamos Tarnybos atliktame rinkos tyrime, vertinimo, todėl konkrečių pastabų dėl pateiktuose dokumentų projektuose atliktų vertinimų neturime. Toliau pateikiame bendro pobūdžio pastebėjimus dėl Ataskaitos projekto.

(3) Dokumento 2.2.1 skyriuje teigiama, kad įvertinus paklausos pakeičiamumą, t. y., jog televizijos ir radijo transliacijomis yra pateikiamas skirtingas turinys, kuris tenkina skirtingus paslaugų gavėjų poreikius, išskiriamos radijo bei televizijos transliacijų perdavimo rinkos. Atkreiptinas dėmesys, kad skirtingos paslaugų savybės savaime nebūtinai reiškia, kad jos tenkina skirtingus vartotojų poreikius, nes net ir skirtingos savo savybėmis paslaugos vartotojų gali būti laikomos pakaitalais. Ataskaitos projekte nesant daugiau informacijos apie minėtų paslaugų paklausos pakeičiamumą, kyla abejonių dėl pateiktų argumentų bei duomenų pakankamumo paslaugų pakeičiamumo iš paklausos pusės įvertinimui. Analogiškų pastebėjimų kyla ir dėl kitų Ataskaitos projekte pateiktų vertinimų. Pavyzdžiui, 2.2.2.1 skyriuje televizijos transliacijų rinka yra skaidoma pagal transliavimo būdus, atsižvelgus į papildomai prieinamų televizijos programų skaičių, tačiau taip pat nurodyta, kad tam tikrais tinklais teikiamos televizijos transliacijos turi panašų papildomų programų skaičių, todėl abejotina, ar Ataskaitos projekte pateiktų aplinkybių užtenka minėtai išvadai padaryti.

Pirmininko pavaduotojas, pavaduojantis
pirmininką

Elonas Šatas